13.- *Los Mismos Augustos a PALLADIO, Prefecto del Pretorio.- Mandamos por ley general, que si una viuda, o diaconesa, o virgen consagrada a Dios, o mujer que lleva vida de santa, o cualquier mujer denominada con otro nombre de honor religioso o de dignidad, creyó que debía dejar en su testamento o codicilo, que, no obstante, esté revestido de todas las formalidades de derecho, alguna cosa, o en totalidad, o en parte, en cualquiera heredad o especie de bienes, a la iglesia, o a templos de mártires, o al clero, o a un monje, o a los pobres, esto subsista de todos modos válido y firme, ya se hubiere dejado por institución, ya por sustitución, o por legado, o por fideicomiso universal o especial, o por voluntad escrita, o no escrita; quedando suprimida para lo futuro toda duda en negocios de esta clase.*

Dada en Constantinopla a 10 de las Calendas de Mayo, bajo el consulado octavo de Valentiniano, y el de Antemio. [455.]

Auténtica de monachis. §. Illud quoque. (Nov. 5. C 5.)- Los que ingresaron en un monasterio, dedican a Dios su persona y sus bienes en el mismo ingreso; por consiguiente, no testan de ellos, como quiera que no son dueños de los bienes.

Auténtica de sanctissimis episc. §. Si qua. (Nov. 123. c. 38).- Si alguna mujer o algún hombre, no quedandole hijos, hubiere elegido la vida monástica, e ingresado en un monasterio, mandamos que sus bienes pertenezcan al monasterio en que entró. Pero si teniendo hijos esta persona, ingresara en un

monasterium intret, liceat ei postea inter eos dividere, legitima nulli deminuta; et quod eis non dederit, monasterio competit. Sed si omnem substantiam inter eos filios dividere volurit, sua persona filii conmerata, partem sibi retineat, quae monasterio competere debet. Sed si post ingressum monasterii moriatur, antequam intere os dividat, filii legitimam percipient, reliqua substantia monasterio competente.

14.- *Impp. LEO et ANTHEMIUS AA. ARMASIO PP.*- Iubemus nulli posthac archiepiscopo in hac urbe regia sacrosanctae ecclesiae praesidenti, nulli oecono, cui res ecclesiastica gubernanda mandatur, esse facultatem fundos vel praedia urbana sive rustica, res postremo immobiles aut in his praediis colonos vel mancipia constituta, aut annonas civiles, cuiuscumque suprema vel superstitis voluntate ad religiosam ecclesiam devolutas sub cuiuscumque alienationis specie ad quamcumque transferre personam, sed ea praedia dividere quidem, colere, augere et ampliare nec ulli isdem praediis audere cedere.

Verum sive testamento quocumque iure facto, seu codicillo, vel sola nuncupatione, legato sive fideicomisso, aut mortis causa aut alio quocumque ultimo arbitrio aut certe inter viventes habita largitate, sive contractu venditionis sive donationis aut alio quocumque titulo quisque ad praefatam venerabilem ecclesiam patrimonium suum partemve certam patrimonii in fundis, praediis sive domibus, vel annonis, mancipiis et colonis, eorumque peculiis voluerit pertinere, inconcussa ea omnia sine ulla penitus imminutione conservent, scientes, nulla sibi occasione vel tempore, ad vicissitudinem beneficii colorati vel gratiae referendae, donandi vel certe volentibus emere alienandi aliquam facultatem permissam, nec si omnes cum religioso episcopo et oecono clerici in earum possessionum alienatione consentiant. Ea enim, quae ad beatissimae ecclesiae